
Projekt z dnia 6 kwietna 2011 r.  

 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA ŚRODOWISKA1) 

 

z dnia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2011 r. 
  
w sprawie informacji wymaganych do opracowania krajowego planu rozdziału 

uprawnień do emisji 

 

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 22 grudnia 2004 r. o handlu 
uprawnieniami do emisji do powietrza gazów cieplarnianych i innych substancji 
(Dz. U. Nr 281, poz. 2784, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 oraz z 2009 r. Nr 215, 
poz. 1664) zarządza się, co następuje:  

 
§ 1. Rozporządzenie określa zakres, termin składania, sposób przekazywania, formę 

i układ informacji, na podstawie których jest opracowywany krajowy plan 

rozdziału uprawnień do emisji, zwany dalej  „krajowym planem". 
 
§ 2. 1. Prowadzący instalację objętą systemem handlu uprawnieniami do emisji 

przekazuje  Krajowemu Administratorowi Systemu Handlu Uprawnieniami do 
Emisji informacje: 
1) identyfikujące instalację; 
2) o rzeczywistej wielkości produkcji za lata 2007 - 2010; 
3) o rzeczywistej energii wprowadzonej w biomasie za lata 2007 - 2010; 
4) o rzeczywistej wielkości emisji CO2 za lata 2007 - 2010; 
5) o podjętych w latach 2005 - 2010 działaniach mających na celu obniżenie 

wielkości emisji; 
6) o zmianie w sposobie obliczania wielkości emisji w latach 2005 - 2010. 

2. Szczegółowy zakres, forma i układ informacji, o których mowa w ust. 1, jest 
określony w załączniku do rozporządzenia. 

3. Prowadzący instalację objętą systemem handlu uprawnieniami do emisji, 

przekazując informacje, o których mowa w ust. 1, dołącza opis metodyki 

zastosowanej do uzyskania tych informacji, ze wskazaniem, czy informacje 
oparte zostały na pomiarach, obliczeniach, czy szacunkach. 

 
§ 3. 1. Informacje, o których mowa w § 2 ust. 1, przekazuje się Krajowemu 

Administratorowi Systemu Handlu Uprawnieniami do Emisji w terminie do dnia 
9 maja 2011 r.  

                                                 
1) Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej - środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Środowiska  (Dz. U. Nr 216, poz. 1606). 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 6 kwietna 2011 r.  

 

2. Informacje przekazuje się w formie pisemnej i w postaci elektronicznej na 

formularzu udostępnionym na stronie internetowej Krajowego Administratora 
Systemu Handlu Uprawnieniami do Emisji, umożliwiającym wprowadzanie 

informacji do systemu teleinformatycznego Krajowego Administratora Systemu 
Handlu Uprawnieniami do Emisji.  

 
§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 7 marca 2006 r. 

w sprawie informacji wymaganych do opracowania krajowego planu rozdziału 

uprawnień do emisji (Dz. U. Nr 43, poz. 308).  
 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

MINISTER ŚRODOWISKA 
 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 6 kwietna 2011 r.  

 

UZASADNIENIE 

Projektowane rozporządzenie wykonuje ustawowe upoważnienie zawarte w art. 16 

ust. 2 ustawy z dnia 22 grudnia 2004 r. o handlu uprawnieniami do emisji do powietrza 

gazów cieplarnianych i innych substancji (Dz. U. Nr 281, poz. 2784, z późn. zm.), 

zobowiązujące ministra właściwego do spraw środowiska do wydania rozporządzenia 

w sprawie informacji wymaganych do opracowania krajowego planu rozdziału uprawnień 

do emisji. Projektowana regulacja zastąpi obecnie obowiązujące rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 7 marca 2006 r. w sprawie informacji wymaganych do opracowania 

krajowego planu rozdziału uprawnień do emisji (Dz. U. Nr 43, poz. 308).  

Opracowanie nowego rozporządzenia w sprawie informacji wymaganych do 

opracowania krajowego planu rozdziału uprawnień do emisji wynika z konieczności 

przygotowania zmiany rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2008 r. w sprawie 

przyjęcia krajowego planu rozdziału uprawnień do emisji dwutlenku węgla na lata 2008-2012 

dla wspólnotowego systemu handlu uprawnieniami do emisji (Dz. U. Nr 202, poz. 1248). 

Zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej z dnia 19 kwietnia 2010 r. dotyczącą krajowego 

planu rozdziału uprawnień do emisji gazów cieplarnianych zgłoszonego przez Polskę dnia 8 

kwietnia 2010 r., zgodnie z dyrektywą 2003/87/WE Parlamentu Europejskiego i Rady, a 

także biorąc pod uwagę wymagania, jakim zgodnie z Załącznikiem III Dyrektywy 

2003/87/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 13 października 2003 r. ustanawiającej 

system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych we Wspólnocie oraz zmieniającej 

dyrektywę Rady 96/61/WE, powinien odpowiadać krajowy plan rozdziału uprawnień do emisji 

oraz mając na względzie wyrok Sądu Pierwszej Instancji w sprawie 

T-183/07 Polska przeciwko Komisji, krajowy plan rozdziału uprawnień do emisji powinien 

uwzględniać jak najbardziej dokładne i aktualne dane i informacje pochodzące 

od prowadzących instalacje objęte systemem handlu uprawnieniami do emisji.   

Projektowane rozporządzenie określa zakres i treść informacji, na podstawie których 

opracowywany jest krajowy plan rozdziału uprawnień do emisji, zwany dalej „krajowym 

planem”, a także wskazuje formę i układ oraz termin przekazania tych informacji przez 

prowadzących instalacje. Informacje, o których mowa powyżej, są brane pod uwagę przy 

obliczaniu wielkości przydziałów uprawnień do emisji w krajowym planie. Prowadzący 

instalacje przekazują w szczególności dane identyfikujące instalacje oraz informacje 

o redukcji emisji, osiągniętej w wyniku podjętych działań. Wyżej opisane informacje 

przedkładane są Krajowemu Administratorowi Systemu Handlu Uprawnieniami do Emisji, 

zwanemu dalej „Krajowym Administratorem”, na formularzu określonym w załączniku do 

projektowanego rozporządzenia. Formularz będzie dostępny na stornie internetowej 

Krajowego Administratora. Po wypełnieniu formularza zostanie on zapisany w elektronicznej 

bazie danych oraz zostanie wygenerowany w formie papierowej, którą dodatkowo należy 

przesłać Krajowemu Administratorowi.  

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 6 kwietna 2011 r.  

 

Należy także wskazać, że zakres danych i informacji, które są niezbędne do 

opracowania nowego krajowego planu, dotyczyć będzie tylko okresu 2007–2010. 

Zbieranie danych z wskazanego okresu jest wystarczające do opracowania krajowego planu. 

Krajowy Administrator posiada bowiem dane, na podstawie których zostało opracowane 

obecnie obowiązujące rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2008 r. w sprawie 

przyjęcia krajowego planu rozdziału uprawnień do emisji dwutlenku węgla na lata 2008–2012 

dla wspólnotowego systemu handlu uprawnieniami do emisji (Dz. U. Nr 202, poz. 1248).  

W związku z powyższym dane i informacje przekazane na podstawie projektowanego 

rozporządzenie będą danymi i informacjami najbardziej aktualnymi. Uzyskanie najbardziej 

aktualnych danych i informacji jest konieczne w celu wykonania powołanej wyżej decyzji 

Komisji Europejskiej.  

Mając na uwadze powyższe należy także wskazać, że projektowane rozporządzenie 

jest zgodne z prawem Unii Europejskiej. 

W projekcie rozporządzenia zaproponowano, aby weszło ono w życie z dniem 

ogłoszenia. Taki termin wejścia w życie jest podyktowany pilną koniecznością wykonania 

przez Polskę powołanej wyżej decyzji Komisji Europejskiej. Jej wykonanie jest również 

niezbędne z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego państwa 

oraz względami gospodarczymi. W związku z tym przyjęcie zaproponowanego terminu 

wejścia w życie projektowanego rozporządzenia jest uzasadnione ważnym interesem 

państwa. 

Przyjęcie takiego terminy wejścia w życie projektowanego rozporządzenia również nie 

stoi w sprzeczności z zasadą demokratycznego państwa prawa. 

Projektowana regulacji dotyczy informacji, które znajdują się już w posiadaniu 

prowadzących instalacje objęte systemem handlu uprawnieniami do emisji. Informacje te są 

bowiem bezpośrednio związane z prowadzeniem określonej działalności i funkcjonowaniem 

instalacji. W związku z tym ich przekazane nie spowoduje konieczności poniesienia 

dodatkowych nakładów finansowych ani dodatkowych obciążeń dla prowadzących instalacje 

objęte systemem handlu uprawnieniami do emisji, związanych z ich uzyskaniem.  

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 6 kwietna 2011 r.  

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI  

1. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny 

Rozporządzenie oddziałuje na podmioty objęte systemem handlu uprawnieniami do emisji  

w okresie rozliczeniowym obejmującym lata 2008-2012. 

 

2. Konsultacje  

Projekt niniejszej regulacji zostanie poddany konsultacjom, zgodnie z § 12 ust. 5 uchwały  

Nr 49 Rady Ministrów z dnia 19 marca 2002 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów  

(M.P. Nr 13, poz. 221, z późn. zm.), w ramach procedury legislacyjnej. Projekt 

przedmiotowego rozporządzenia zostanie umieszczony na stronie internetowej Ministerstwa 

Środowiska www.mos.gov.pl w dziale Prawo – projekty aktów prawnych – rozporządzenia. 

Projekt rozporządzenia zostanie, w ramach konsultacji, przekazany do marszałków 

województw i wojewodów oraz stowarzyszeń i izb gospodarczych. 

 

3. Wpływ aktu normatywnego na sektor finansów publicznych, w tym budżetu państwa 

i budżety jednostek samorządu terytorialnego 

Przedmiotowy akt prawny nie będzie miał wpływu na sektor finansów publicznych, w tym 

budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

 

4. Wpływ aktu na rynek pracy 

Przedmiotowy akt prawny nie będzie miał wpływu na rynek pracy. 

 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw  

Przedmiotowy akt prawny nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość,  

w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.  

 

6. Wpływ aktu normatywnego na sytuację i rozwój regionalny. 

Przedmiotowy akt prawny nie wpłynie na sytuację i rozwój regionalny. 

 

7. Wpływ aktu normatywnego na środowisko. 

Przedmiotowy akt prawny nie będzie miał wpływu na środowisko.  

www.inforlex.pl


